NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011 CÔNG TY CỔ PHẦN HAPACO YÊN SƠN

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ban hành ngày 29/11/2005; - Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần HAPACO Yên Sơn - Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 26 tháng 5 năm 2011 của Công ty cổ phần HAPACO YEN SON

CÔNG TY CỔ PHẦN HAPACO YÊN SƠN
YEN SON JOINT STOCK COMPANY
Số 826, Đường Điện Biên. P Minh Tân, TP Yên Bái Tỉnh Yên Bái
Tel: +84 0293 854491, - Fax: +84 0293855555
Email: hapaco@hn.vnn.vn - website: www.hapaco yen son.vn

Y ên B ái, ngày 26 tháng 5 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN HAPACO YÊN SƠN
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp ban hành ngày 29/11/2005;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần HAPACO Yên Sơn
- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 26 tháng 5 năm 2011 của Công ty cổ phần HAPACO YEN SON
Đại hội đồng cổ đông thường niên 2011 của Công ty cổ phần HAPACO Yên Sơn có 68 cổ đông và người nhận ủy quyền tham dự, đại diện cho 988.570cổ phần (gồm cổ phần sở hữu và cổ phần uỷ quyền) chiếm tỷ lệ 89,87% vốn Điều lệ của Công ty Cổ phần HAPACO Yên Sơn. Căn cứ những điều khoản trên, Đại hội được tiến hành đúng quy định của pháp luật.
Đại hội đã thảo luận và quyết nghị những vấn đề sau:

QUYẾT NGHỊ
I. Phê chuẩn:
* Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2010 với các nội dung sau:
- Doanh thu: 52.070.107.566 đồng
- Lợi nhuận sau thuế: 3.982.975.032 đồng
- Chia cổ tức năm 2010: Đã chia 18 % bằng tiền mặt

Tỷ lệ biểu quyết: ¬100 %
* Báo cáo kiểm điểm của Hội đồng quản trị, Báo cáo Ban kiểm soát
Tỷ lệ biểu quyết: ¬ 100 %
II. Thông qua chỉ tiêu SXKD năm 2011
- Giá trị SXCN: 34 tỷ đồng
- Tổng doanh thu: 55 tỷ đồng
- Lợi nhuận sau thuế: 04 tỷ đồng
- Chia c ổ t ức 15% trong đ ó b ằng ti ền m ặt 5% ; b ằng cổ phi ếu 10%
- Triển khai các dự án khả thi, ưu tiên dự án Trường mầm non.
Tỷ lệ biểu quyết: ¬ 100 %
III. Nhất trí thông qua và phê chuẩn phương án phân phối lợi nhuận, chia cổ tức và trích lập các quỹ năm 2010.
- Lợi nhuận sau thuế còn lại 31/12/2010: 3.969.245.031 đồng
- Đã chi cổ tức năm 2010: 1.961.136.000 đồng
- Trích quỹ dự phòng tài chính 396.924.503đồng
- Trích quỹ đầu tư phát triển 1.190.773.509đồng

- Trích quỹ thưởng Ban điều hành 138.000.000đồng

- Trích lập quỹ khen thưởng - phúc lợi:
282.411.019 đồng
Tỷ lệ biểu quyết: ¬ 100 %
IV. Thông qua việc tái cấu trúc Công ty CP HAPACO Yên Sơn vào Công ty Cổ phần Tập đoàn HAPACO theo nội dung tờ trình đính kèm. Về tỉ lệ hoán đổi, Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho HĐQT Công ty Cổ phần Hapaco Yên Sơn tính toán và quyết định tỷ lệ hoán đổi cổ phiếu YSC sang cổ phiếu HAP trong khoảng từ 1,0 đến 1,25 cổ phiếu HAP đổi lấy 01 cổ phiếu YSC. Sau khi tái cấu trúc, Công ty cổ phần HAPACO Yên Sơn sẽ rút khỏi niêm yết trên Sở GDCK Hà Nội và rút khỏi lưu ký trên TTLKCK Việt Nam. Cổ phiếu HAP mà các cổ đông của Công ty Cổ phần HAPACO Yên Sơn nhận được sau khi hoán đổi cổ phiếu sẽ được niêm yết và lưu ký bổ sung trên Sở GDCK TP. Hồ Chí Minh và TTLKCK Việt Nam. Sau tái cấu trúc, Công ty Cổ phần Hapaco Yên Sơn sẽ được tổ chức lại và chuyển đổi thành Công ty TNHH 1 thành viên Hapaco Yên Sơn do Công ty CP Tập đoàn Hapaco sở hữu 100% vốn.
Tỷ lệ biểu quyết: ¬ 100 %
V. Nhất trí uỷ quyền cho HĐQT lựa chọn các Công ty kiểm toán để soát xét và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty theo quy định của pháp luật và Uỷ ban chứng khoán Nhà nước:
1. Công ty TNHH d ịch v ụ t ư v ấn T ài ch ính k ế to án v à ki ểm to án (AASC)
2. C ông ty TNHH ki ểm to án v à Đ ịnh gi á Vi ệt Nam (VAE)
3. C ông ty TNHH ki ểm to án v à t ư v ấn ( A&C)
4. C ông ty TNHH ki ểm to án v à t ư v ấn t ài ch ính k ế to án (AFC)
5. C ông ty TNHH d ịch v ụ t ư v ấn t ài ch ính k ế to án v à ki ểm to án Nam Vi ệt (AASCN)
Phê chuẩn mức thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát Công ty Cổ phần Hapaco Yên Sơn năm 2010 là 35.000.00đồng/tháng. Dự toán năm 2011 là 35.000.000đồng /tháng
Tỷ lệ biểu quyết: ¬100 %
2. Nghị quyết này đã được toàn thể Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 nhất trí thông qua từng phần và toàn phần, có hiệu lực từ ngày 26 tháng 5 năm 2011. Giao cho HĐQT, Ban Giám đốc chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết nghị này.

T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                                                   (da ky)

                                                                                                                  Vũ Xuân Thịnh